
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                  Πρέβεζα 10/6/2025

ΔΗΜΟΣ ΠΡΕΒΕΖΑΣ                                                                             Αρ. Πρωτ.: 12437

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ

ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ ΚΑΙ

ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ

ΤΜΗΜΑ ΚΟΙΝ. ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

Αρμόδια υπάλληλος:Τσιτσώνη Ροζέττα

Τηλ.επικοιν.: 2682089006

ΘΕΜΑ: Ορισμός Υπευθύνου Προστασίας Ανηλίκων στη δομή ΚΔΑΠ ΜΕΑ  Δ. Πρέβεζας, 
σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 8 του Ν. 4837/2021. 

                                                          ΑΠΟΦΑΣΗ  416 /2025

                                                      Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΠΡΕΒΕΖΑΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» αναφορικά 
με τις αρμοδιότητες Δημάρχου όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν

2.Τις διατάξεις του άρθρου 8 του Ν. 4837/2021 (ΦΕΚ Α’ 178/01.10.2021), σχετικά με τον 
ορισμό Υπευθύνου Προστασίας Ανηλίκων σε φορείς παιδικής προστασίας.

3.Το γεγονός ότι στη δομή ΚΔΑΠ ΜΕΑ Δ. Πρέβεζας δεν υπηρετεί κοινωνικός λειτουργός ή 
ψυχολόγος.

4.Την ανάγκη διασφάλισης της προστασίας των ανηλίκων που συμμετέχουν στις δράσεις 
του ΚΔΑΠ ΜΕΑ και την υποχρέωση συμμόρφωσης με τη σχετική νομοθεσία.

5. Τα προσόντα της εργαζόμενης Ντίνου Σοφία, ΠΕ Φυσικής Αγωγής, η οποία υπηρετεί με 
σχέση εργασίας ΙΔΟΧ στο ΚΔΑΠ ΜΕΑ του Δήμου και διαθέτει εμπειρία στην παροχή 
υπηρεσιών σε άτομα με αναπηρίες και ανηλίκους.

Το γεγονός ότι η ανωτέρω διαθέτει σχετική εμπειρία και δύναται να ανταποκριθεί στον 
ρόλο αυτό μέχρι την τοποθέτηση υπαλλήλου συναφούς επιστημονικής ειδικότητας 
(κοινωνικού λειτουργού ή ψυχολόγου).

ΑΔΑ: 9Μ9ΧΩΞΧ-ΨΔΨ



                                                          Αποφασίζει

Ορίζει την Ντίνου Σοφία του Ναπολέων υπάλληλο του ΚΔΑΠ ΜΕΑ Δήμου 
Πρέβεζας  και ειδικότητας ΠΕ Φυσικής Αγωγής, ως Υπεύθυνη Προστασίας 
Ανηλίκων για τη δομή ΚΔΑΠ ΜΕΑ Δ. Πρέβεζας, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 8 του Ν. 4837/2021.

Η ανωτέρω υπεύθυνη αναλαμβάνει την ευθύνη:

 για την πρόληψη, αναγνώριση και διαχείριση περιστατικών κακοποίησης, 
παραμέλησης ή έκθεσης ανηλίκων,

 την ενημέρωση και ευαισθητοποίηση του προσωπικού,

 καθώς και την υποχρεωτική αναφορά τέτοιων περιστατικών στις αρμόδιες 
αρχές.

                                                            Ο Δήμαρχος Πρέβεζας 

                                                          Γεωργάκος Νικόλαος

ΑΔΑ: 9Μ9ΧΩΞΧ-ΨΔΨ


		2025-06-10T13:55:24+0300
	Athens




